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(6,11 020 Ministria e Pushtetit Lokal )
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé
Gllogocit y

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve 36 ]@46

Pérmes: Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dlleé%ﬁstér‘i MPL:sé |
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme % MPL-s¢ { V

Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e | Dat&: N
Departamentit Ligjor dhe Monitorim té& | 10.11.2020
Komunave| 7~ Nr.020-828

Zyrtaret pérgjegjés: /

1. Zyrtari Konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit per

vlerésimit ligjor Monitorim té Komunave / f,», o p

2. Zyrtari hartues i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare / 11: 1‘ p/fr

vlerésimit ligjor monitorim t& komunave |, =t o i

Lénda: Konfirmim 1 ligjshmérisé sé ak;ﬁt s :
Komunés sé Gllogocit

Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtintin

Administrativ t&8 Akteve té Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé

té

pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe

Pérgjegjésité Administrative t&é Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligj
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim
detyrueshém t& ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 p
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

or
té
ér

y —r—

Kos shpk Arllat

Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés 12 Nr. 462/01-47375 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté
prej néntédhjeté e nénté (99) vite t& prones sé€ paluajtshme té Komunés pér Kompaniné IP

[ miratuar mé daté: 30.10.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 30.10.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s¢ aktit t& komunés si mé sip¢

vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat

~legjislacionit né fuqi dhe sii tillé mund t& prodhdjé efekte juridike. Ministria e Pushietit Lok
mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésii
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[ Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
* Ministry of Local Government

Za: Ramiz Lladrovci, gradinacelnik opstine Glogovac

Labinot Halilaj, predsedavajuci Skupstine opétine Glogovat

Kopija: Jedinici za adminsitraciju dokumenata u MLS-a
Jedinici za adminsitraciju dokumenata u opstini 1

Preko: Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar ML.S-a
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLS-,

| WZa N

Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog | Datum,
odeljenja i monitorisanje op3tina, MLS-a | | 10.11.2020
< br. 020-828

Odgovorni sluzbenici:
1. Sluzbenik za utvrdivanje | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za
pravne procene monitorisanje opstina,

2. Sluzbenik-ca za izradu | Vjosa Ahmetaj, vi§a
pravne procene monitorisanje op$tina , /0 L

Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine ﬁ}logovac

Vrsta akta: ‘ o Odluka skupstine opstine

Uvazani gradonacelnice,
Uvazeni predsedavjudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosovo br. 10/2019 o administrativhom razmatrahju

opstinskih akata, i na osnovu zakonskih ovaléenja ministarstva definisanih osnovn

im

zakonima i Uredbom Vlade br. 06/2020 o administrativnim oblastima i odgovornostima
Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje i monitorisanje opstina Ministarsfva

lokalne samouprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kakd
predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03 / L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

je

Odluka Skupstine op$tine 12 br. 462/01-47375 o davanju na dugotrajno koris¢enje d

devedestidevet (99) godina nepokretnu imovinu opstine kompaniji “IP Kos. Sh.p.k. Arlla}

Usvojena dana, 30.10.2020. godine

Dostavljena na razmatranje u MLS-u dana, 30.10.2020. godine

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta, ocenj
da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa odredbama zakonodavstva
snaziikao takav moze proizvesti pravne efekte. 3

s =

Ministarstvo lokalne samouprave, ostaje na raspolagan}u opstini za svako da lje ob}aqnjenp_

vezl c;a OvVOom procenom.
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- I SHPREHJA E INTERESIT - —

Neni 3, paragrafi 1.13 i Ligjit - Shprehja e interesit nénkupton procesin e konkurrencés sé hapur ku fit
zgjidhet né bazé té kritereve té specifikuara né thirrjen pér oferté.

Neni 13 i Rregullores - Pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit mund té jepet prona e paluajtshn
komunés né shfrytézim afatgjaté prej 15 deri ne 99 vite.

uesi

ne e

Ne kuadér te dhénies se prone pérmes shprehjes se interesit, komuna duhet ti ndjek kushtet si ne vijjm:
1. Téjet@ e regjistruar si proné e komunés né regjistrat kadastrale t& pronés, té
jeté e liré nga obligimet ndaj paléve té treta, t& mos keté ndonjé kontest pronésor (kéto
informata gjinden né certifikatén e pronésisg); | <
2. Té jeté né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor, t& ket arsyeshmérinB té

interesit publik, t& ndikojé né rritjen e zhvillimit ekonomik né komung, t& ndikojé né rritjen e

vlerés sé pronés; (Té gjitha kéto kérkesa duhet té arsyetohet né pjesén e arsyetimit t& vend

té kuvendit t& komunés); | | O=e— b?a‘&hfww "'\Q-a- VG"q*i)“‘L\_

3. Ndersa, Plani Zhvillimor Komunal si dhe kushtet mjedisore (t& vendosen né preambulé
Vendimit);

4, 'l:é jeté publikuar prona né listén e pérgjithshme ose té vegar;té t& prenave gé planifikohe
jepen né shfrytézim, té jeté miratuar nga Kuvendi me vendim paraprak propozimi i Kryef
pér dhénien né shfrytézim te pronave; (Pas datés 1 janar 2021 né mungesé t&8 dé&shmisé
kéto dy kérkesa, [énda do t konsiderohet e pakompletuar);

Léndés duhet ti bashkéngjitet edhe:

mit

ne

n té
arit
pEr

. Certifikata e pronés; "/
. Vendimi paraprak pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluagjtshme & komunés;
1. Vendimi e Kuvendit Komunal pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshm
komunés;
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Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, 1€ Ligjit Nr.03 L-040. pér Veidgeverisic Lokale, nenin 3, nenin|6

sEEd

paragrall | néopearagmifi 1.2, penin 8 paragrafi | nénpavagrsfi 1.2, menin 1Y paragrail

i

5.1 @ Ligiit Nr.06 L-092 pér Dhénien né S%if;'yléiz-ii"-:; d'ﬁ--:: Kémbimin ¢ Pronés §¢

nénparagrat

alcajtshme & Komunés. nenin 3. i—L 22 ¢ Rregullores (QRK) N9 2020 pér Pércakiim|n

Procedurave © Dhdmes né Shitytizim dhe Kérbin @ Pronds s& Paluditshme ¢ Komunds [

Kenmnds. duke vepruar sipas Rc:‘»;:v-. wndimit € Romisio

09.10.2020 pér zgiedhjen e ofertds ekonomikisht mé &

n¢ wibledhjen e mbajuur me dad 30, 10.2026. nilrgion k&é:

Pér Dhénien nf Shfrytézim Afargiaté prej néntBdhjaté ¢ nénté (99) vite 18 Pronds st
Paluajtshme 18 homunds pér Kompanis? 17 Kos shpk Arlia "

Nenl %

\'{Ir:}ll‘..b}. Vendimt pcz' D?ﬁ‘*}i«*‘" nenédhidd ¢ néntd 199 vite |8

chies 3¢ meresin Kc,ﬂpsz.,iqé iP

kehor pér :

& nik#

3 anterest publik die

mratii 1€ vendmit undimitar sgs ana e Kavendit 8 K gutorizoher Kryet
Kn::mi;e:» g¢ brenda dhjetd (19) dn€ pune nga hyge né€ fugi ¢ « .-Jlmz'. i€ Lidhé kontrmé nfe
firvesin.
L
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Pér zhatimin e xé*?i -‘;ezld'-‘“f kujdesen: Krveiar 1 Komunés. Drajioria

Drejtora pér Buxhat ghe F
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¥ Skaupstina Opstine
Br. 12-462/01 -47375. dt. 30.19, 2028
Na osnovu clana 11,12 i 20.Zakona Br.03 L-040. o Lokalnoj Samouprasi. clan 5. ¢lan € stav |

1

1
podstav 1.2, clan 8 stav | podstav 1.2, clan 19 stav 3 podsiny 3.1 Zokona Br.0s L-092 7
Keriscenje 1 zameny nepokretne opstinske imovine, clan l'~ 14 22 Uredbe (URC) Br.i9 2020, «

adredivaniu popstupka za za odobravanje n.keriscenje i zamenu :‘cpc‘h‘"*m opati :N“ maving
postupgiuei proma preporukama l-:umi\ e 2za ocenu o 5})10\0JL v postupka za edobravanje «

Ay

roriscenju nepokretne opstinske imovine br.01-Nr.052/03-43 188, datuma 09.10.2020 za izbo
najpovolinije ckenomske ponude. ‘S.«.xpﬂ"“d Opstine na sednici odrzano] datume 38.10.2020
Odobrava ovu :

ODLURYU

Za dugorceno keriscenje od devedeset | devet (99) aodina nepokretune ppstinthe (i il

T

Kempaniju IT Kes shpk Orlate

Ciani 1

Odebrava se resenie za dugorocno koriscenie od devedeset © devet (991 goding nepokratig

opstinske imovine ;‘iﬂ‘i‘”pf m iskazivania interesa. Kompaniii P Ras _shpk u kenastarsho
parceli brP-Tu3 -2, ukupne povrsine od 574600 m°, kojg <o nalast oa ol {3

1y

¢ u viesnisivy opstine Glogovad.

Clan 2
Rux za dugoroenu {lnf"twim_ nepokreing opstinske imovine opisan u tacki 1 ove odluke id

dugeracan u period od devedeset i dever (99) godina.

Cian 3

Svrka o dasvanjue na koriscenje nepokretne opstinske imovine j& javni interes finansijska

opstine Glogovac 12 opstinske imovine.

Skonomska korist
Clan 4

Nakon odobrenia konacne odluke od stane Sku pstine Opstine.Presednik Opstine ovlasedn jo &

zakljuel ugovor sa pebednikem a roka od {0 radnih dana od smapanija aa snagu uuhzk.,.

Clan &8

goror o LJ» amju na dugoreeno L.:}rz scenje nepekreine opstinske mmovine potpisuic Presedniy
wsian :Jr,'l OFEt

au | izabrani pobednik putem kejeg se unvrduju prava 1 ohanven
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Cilan 6
Nepokreina imovinn data na keriscenje .opisana u tacki | ove odlukemora bl upisana
Katustarske knlige opstine .
Clan 7
Zz sprovodenie ove adluke brinice se : Presednik Opstine. Direkcija za Geodeziju . Katastar
imovinu. Direkeija za Budt i Finanije.
Clan §
Sastsni deo ove odluke su: Kopija  Plana i Uverenie katastareskih celina
Clan ¢
CvaTtioRz SIONE e SIaET 15 Gana o0 dana recistrace 1 procent 23Kkonost 08 - ine MIUVe 17 2373
nzken obiaviitsiania na zvanicnoj Ueb siranici opstine
Ocluka dostaviia se _
s Kancelarij Presednika T
s MNadleznoj Direkeiii; o ne Opstine
s Kancelarij Skupstine: L
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Republika e Késovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Gliogocit
Zyra e Kryetarit

01-Nr. Y62/0f 482504t 26/4 0 2020

Né& mbéshtetje t& nenit 58 paragrafi 1 pika (h) té Ligjit Nr.03/1L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenin 5, neni
6 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 19 paragrafi 3 nénparagrafi 3,
t& Ligjit Nr.06/L-052 pér Dhénien n& Shfrytézim dhe KEmbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, neni
13, 14, 22 té Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin Procedurave té Dhénies né Shfrytézim d
Kémbim té Pronés sé Paluajtshme t& Komunés té Komungs, duke vepruar sipas Rskomandimit
Komisionit Vierésues pér zbatimin e procedurave & dhénies né shfrytézim té pronés s3 paluajtshme té
Komunés 01-Nr.C52/03-43188 té dat&s 09.10.2020 pér zgjedhjen e ofertds ekonomikisht mé

o

favorshme. Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté t€ miratojé kéts:
PROPOZIM VENDIM
Pér Dhénien né Shiryt&zim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénts (S9) vite t& Pronés s& Paluajtshme t&
Komunés

I. Miratohet Vendimi pér Dhénien né Shirytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénts (99) vite t& Pronds s&
Paluajtshme t& Komunés, pérmes prbcedurés s& shprehjes s& interesit, Kompanis2 IP Kos shok né parcyelé'n
kadastrale nr.P-70310058-02652-2, né sipérfage t& pérgjithshme 3746.0 m?, q& gjendet né vendin g
quajtur "Ara te Zabeli”, Zona Kadastrale Arliat, n& pronési t& Komunas sé Gllogocit. ,
1. Afati kohor p&r dhénien n& shfytézim afatgjats t& pronés s& paluajtshme & Komunas ¢ pérshkruar ng
pikén 1 t& kétij vendimi &shts afatgjaté né periudhén prej néntéchjets e nénté (99) vite.

HEL Qé&llimi | dhénies né shfryt&zim t& pronés sé paluajtshmie t& Komunaés &shté interesi publik dhe pérftim
financiar dhe ekonomik i Komunés sé Gllogocit nga prona komunale.

IV Pas miratimit t& vendimit pérfundimtar nga ana e Kuvendit t&8 Komunés, autorizohet Kryatari i Kemunés
qé brenda dhjeté (10) dit& pune nga hyrja né fugi e vendimit t& lidh& kontratd me fituesin.

V. Kontrata pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés s& paluajtshme t& komunés nénshkruhet ng
kryetarii komuhési cili pérfag&son komunén dhe nga fituesi i pérzgjedhur, me ahé té sé cilas pércaktohs
t& drejtat dhe obligimet e paléve kontraktuese.

=W

V. Prona e paluajtshme g& jepet né shfrytézim, e pérshkruar n& pikén | t& kétij vendimi, duhet t&
evidentohet né librat kadastral té Komunés.

VI. PEr zbatimin e ké&tjj vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

V11. Pjes& pérbérése e kétij vendimi jané: Certifikata e pronésisé dhe kopja e planit.
e ¥

»
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VIil. Ky vendim hyné né fugi nga ditz e miratimit nga Kuvendi i Kemunégs, dhe viergsimit t2 ligishm&risé
nga Ministria e Pushtetit Lokal.

ARSYETIM

Bazuar né Njoftimin Publik 01-Nr.462/01-38720 dt. 16.09.2020, pas hapjes sé ofertave me daté
02.10.2020, ora 09:00, dhe vierdsimit t& ofertave me daté 05, 06, 07, 08 tetor 2020, nga anae komisionit

Me datd 09.10.2020, ora 08:00 n& mbledhjen e mbajtur, anétaret e komisionit, kan# shqyrtuar, dhe
vendosur té propozcjné fituesit pér parcelat kadastrale sipas Njoftimit Publik 01-Nr.482/01-38720 dt.
16.09.2020, né ofertat e paragitura nga ofertuesit sipas kritereve té pércaktuara né Rregulloren {QRK]}
Nr.0S/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhé&nies né Shfrytdzim dhe K&mbimin e Prones sé
Paluajtshme t& Komunes, si¢ jané t8 pércaktuar Kritere pér zgjedhjen e ofertave neni 1 paragrafi 1.
Zgjedhia e ofertés pér dhénien né shfrytdzim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t& komurés, bazohet ng
kritarat vijuese: 1.1 Oferta ekonomikisht me e favorshme qé pérfshind: 1.1.1 Vlera e investimit, 112
Numri i t& punésuarve nga investimi; 1.:.1..3 Lloji i investimit gé &shté me in:ceres publik me pricritet pérl
komunén, 1.1.4 Pérfitimi financiar dhe ekonomik i komungs; 1.1.5 Kritere t& tjera té cilat mund t&
pércakiohen me konkurs.

Dhe né bazété Raportit t& Vierésimit t& Ofertave 01-Nr.052/03-43188 dt.02.10.2020, né Konkurimir
publik p&r dhénien e pronave té paluajtshme t& komunés né shirytézim afatgjaté prej néntédhjetée nénté
(99) vite, dhe Rekomandimit t& Komisionit Vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim
té pronés sé paluajtshme t& Komungs 01-Nr.052/03-43188 té datés 09.10.2020, p2r pérzgjedhjen &
fituesit, | dérgohet Kuvendit t8 Komunés pér miratim Propozim Vendimi Pér Dhénien né Shfrytézim
Afatgjaté prej néntédhjeté e nénte (99) vite t& Pronés s& Paluajtshme té Komunés.




AINISTIIA B EKONOMISE DITE .'3__:—_..2._._._; MINISTARSTVO KKONI
AGIENCIA KADASTIRA LI B WOSUVILS / KATASTARS

Republika ¢ Kosovés

Republikn Kosovn-Republic of Kosovo

Qeverin + Vinda - Goyerpment

CERTIFIKATI / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

WL L BIVOTNIE SHEDINT/ MINISTIRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
A AGENCLIA KOSOVA L KOSOVO CADASTHAL AGENCY

NJIESIA _h}_u}m,_‘-grm | KATASTARSIKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

P-70310058-02652-2

Nl § 1Edi's / Bro] Predmet / Cise Referent Number:

Koemuna / Op¥tina / Municlpnlity:
Zonn kadnstenle { Katasinrsha Zona / Codnstral Zone:
Zyrn [Cndnstrale Komunale 7 Op3tinsia Knfastarskn Kaner

Datn dive koha ¢ féshimit / Datum § veeme fzdavanjn / Date and time ol subinissiunt

07/942-1 80820

20.08.2020 - 10:15

Gllogoe / Glogovac / Gllogue
ARLLAT / ORLATE / ARLLAT

Jaeifn £ Municipal Cadnstral Offlce: Gilogoe / Glogovoe / Gllogoc

A TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE/ PODACI O KATASTARSICOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
Nunird | njesisd kiulnstrnle Lluji | njesise _ Liujii prongs | Zoow Siptefanyjn révablaim IKrljuar € | Azhuruur
Broj kntusinyske ferlinlce Vrstn Jedinlce Visia baovine | WA 'ovrdinn Opis dnlién AMuritane
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-+ P&n KOMISIONI | ANKESAVE PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE
PALUAJTSHME TE KOMUNES
KOMUNA GLLOGOC
Nga: BENITA COMPANY SHPK
Dai&: 16.10.2020

Vendi: Prishtiné

L TN e

.

KERKESE PER RISHQYRTIM TE NJOFTIMIT
TE DT. 09.10.2020

Niofiimi pér konkursin publik i shpaliur me datén 17.02.2020 me nr.01-Nr.462/0]1-38720 ne |

Beniia Company shpk kemi oferiuar pér Parcelen Kadasirale nr. P-70310058-02652-2, né
siperfage té pérgjithshme 3746.0 m?, q& gjendet né vendin e quajiur “Ara te Zabeli”, Zona
Kadastrale Ardiat.

Né& lidhje me k&té konkurs me dt.02.10.2020 eshie bers hapja e oferiave ne prani te
ofertuesve dhe procesi i hapjes se oferfave ka shkuar pjeserishi mirg, ne nuk kemi ndon;
eankes, por Kishte pale te pa knaqura. Sipas Procesverbalit te hapjes ne si ofariues BENITA
COMPANY SHPK jemi me kriteret me te mira, dhe dukshem me mire se oferuesit ijers.

Me di.09.10.2020 keni shpailur fitues kompaniné IP Kos sh.p.k por pa sgaruar asnj€
pérparési 18 1] dhe pa sgaruar asgié se perse &shié shpdall fitues kjo kompani.

Kompania joné ka parashiruar ké&rkesé€ pér gasie né dokumente me di.13.10.202C, ndérsa

na kani kihyer njé shkresé ku & keni cekur g€ duhei me ju referuar ligit pér qasie ne
dockumente publike, kurse ne me di.14.10.2020 e kemi pérsériiur k&rkesén pér gasjie né

dokumentacion publik duke ju referuar ligjit pér gasje né dokumentacion pudlik.

Ne me kérkssén pér qasje né dokumentacion kemi k&rkuar dokumentet se si éshié beré
poentimi dhe pérzgjedhija e fituesit.

Komuna e Drenasit na ka dérguar pérgjigien se na lejohet qasja me dt.16.10.2020 né ort

11:00 e dhe na ka bashkangiiiur njg vendim & 1&shuar nga Komuna e Drenasit | ¢

vendim &shté i nénshkruar nga zyriari périnformim e ku &sht2 vendosur g i€ lejonet gasjs
e pjeseshme né& dokumentacion publik.

Ky konkurs &shté zhvilluar n€ ményreé jo korrekte dhe né meényré jo fransparente sepse nu
po dihen pérpardsité dne mangésité e kompanive oferfuese, ndérsa me vendimin
di.15.10.2020 t& |&shuar nga Udh&hegés i Zyrés oér Komunikim mie Publikun z.Bekim Dobr
nuk lejohet gasie e ploté né dokumentacion publik. Ky vendim &shié& diskriminues dhe n
- kundérshtim me legjislacionin pb'z‘.ﬂ\}_ - 2 !
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kesovo
Komuna e Drenasit

Nrll— 4C72/7:/- 45949 dt. £ //2/ 2020

Komisioni i Ankesave i formuar sipas vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit 12
Nr.400-23072, t& datds 02.05.2019. né pérputhje me Ligji Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shfryvtézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€¢ Komunés, Rregulloren (QRK)
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénien n¢ Shfryt€zim dhe Kémbimin e
Pronés s¢ Paluajtshme t&¢ Komunés, duke vendosur sipas ankesés ( kérkesds pér rishgyrtim )
Nr. 01-070-44527, t& datds 16.10.2020, lidhur me njoftimin Publik Nr.01-462/01-38720, 1€

datss 16.09.2020. pér dhénien né shirytezim afatgjaté prej nentedhjeté e nénté (99) vite €
pronés s& paluajishme Komunale, rrjedhimisht njoftimit ¢ Komisionit Vlerésues pér
Vlerésimin e Ofertave pér Dhénien e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés. pér shpallje t€
fituesve té ofertave ekonomikisht mé t& favorshme Nr. 01-462/01-43186, t& datds
09.10.2020, pér parcelén kadastrale Nr.P-70310058-02652-2, né sipérfage 3746.0 m®, né
zonén kadastrale né Arllat. vendi i quaitur “Ara t& Zabeli”. Komisioni i,Ankesave. né takimin
e datés 23/24/25/26 Tetor 2020, mori k&te:

) Vendim'
Refuzohet si e pa bazuar ankesa Nr.01-070/01-44527, e datés 16.10.2020, ndérsa njoftimi i
Komisionit Vlerésues pér Vleres:mm Ofertave pér Dhénien e Pronés sé Paluajtshme t€
Komunés, pér shpallje t€ firvesit Nr.01-462/01 -43186, i datés 09.10.2020, pér parceh.n
kadastrale Nr.P-70310058-02652-2, né sipérfage 3746.0 m®, né zonén kadastrale ng Arllat,
vendi i quajtur “Ara t& Zabeli”, mbetet né fuqi.

Arsvetim

.

Komuna e Drenasit, respektivisht Komisioni vlerésues pér dhénien né shirytézim te prones s€
paluajtshme @ Komunés sé Drenasit, mé daté 16.09.2020, ka béré shpalljen ¢ njofiimit

publik Nr.01-462/01-38720, pér dhénien né shfrytézim afatgjaté prej néntédhjete e nénté (99)
vite té pronés s€ paluajtshme komunale.

Mé daté 02.10.2020, komisioni ka b&ré hapjen e ofertave pér dhénien e pronave Komunale
né shfrytézim afatgjatd pér 99 vite né Komunén ¢ Drenasit, me ofertuesit pjesémarrés gjate
hapjes s¢ ofertave. s % %
Komisioni vlerdsues ka filluar me vierésimin e ofertave mé daté 03.10.2020 dhe ka vazhduar
deri m# daté 08.10.2020, bazuar né Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe

Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme i€ Komunés. Rreguliore (QRK) Nr. 03/2020 pér

1/3 .




~Pércakiimin e Procadurave 1@ Dhénien né Shfryiézim dhe K€mbimin ¢ Proriés s3 Paluajishme
t&¢ Komunés. rijedhimisht kriteret e péreaktuara sipas akteve t€ larteekura.

M& daté 09.10.2020, Komisioni Vlerésues pér vler@simin e ofertave pér dhénien ¢ pronés sé
paluajishme 8 Komunés né shiryidzim, shpall njoftimin pér ofertat fituese Nr. 01-462°01-
43186.

Ofertuesi Benita Company Shpk, mé daté 16.10.2020, ka parashtruar kérkesg pér rishqyrtim
Nr.01-070°01-44527, né té cilén ka kérkuar t€ anulohet njoftimi i datés 09.10.2020. ku &shté
shpallur firues IP Kos shpk pér parcelén kadastrale me Nr.P-70310058-02652-2. né sipérfage

té pérgjithshme 3746.0 m*, g8 gjendet né& vendin e quajtur "Ara t€ Zabeli” zona kadastrale
Arllat.

Komuna e Drenasit, rrjedhimisht Komisioni pér dhénien ¢ pronés Komunale né shfr}:tézim,‘
me kohé ka publikuar t& gjitha procedurat, kushtet dhe kriteret e parapara pér shgyrtim me
rastin ¢ pérzgjedhjes sé ofertave ekonomikisht mé t€ favorshme, ndérsa fitues IP Kos &hté
shpallur né pérputhje me Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronds sé Paluajtshme t&8 Komunés, Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
Procaduray 2 12 Dhianies nd Shftizim dhe Kémbimin ¢ Pronds 58 Palugjishme 18 Komunds,
duke pérfshiré edhe kriteret shtesé 3 parapara n€ njoftimin publik, ashtu si¢ parashihet né
nenin 20, nénpikén 1.1.5 t&8 Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procecurave 1€
Dhénien né S‘hfrytezlm dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme 8 Komunés, duks pérfshiré
edhe garancionit bankare e paraparé sipas njof‘mxt publik Nr. 01-462/01-38720, € dat3s
16.09.2020, sepse i njéjti e ka dorézuar sigurim e garancisé né vlere prej 30% t2 vlerés s
investimit t& projektit ( i barasvlershém me garancionin bankar sipas interpretimit t¢ Bankés
Qendrore té Republikés s& Kosoves). )

Sipas dokumentacionit t& prezantuar ofertuesi Benita Company shpk nuk ¢ ka plotésuar
kriterin e garancionit bankare i paraparé sipas njoftimit publik Nr. 01-462/01-38720, t€ datés
16.09.2020, i paraparé te kriteret tjera té cilat pércaktohen me konkurs, sepse 1 nj&jti nuk ka
dorézuar* brenda afatit t& paraparé pér ofertim garancion bankar’prej 30% t& vlerds sé
investimit t& projektit, por & njéjtin e ka bashkangjitur me rastin e dorézimit t€ ankesés pran
komisionit t& ankesave. me ¢ka ka rezultuar se nuk i ka plotésuar kriteret e parapara ne
njoftimin publik.

4 * L §

Sipas dokumentacionit ankuesi mé daté 14.10.2020, ka béré kérkesé pér qasje né dokumente
publike, ndérsa me daté 16.10.2020, né sallén e Kuvendit t& Komunés iu €sht€ ofruar gasje
né dokumente publike. sipas vendimit Nr.01-030/01-44262, t¢ datés 15.10.2020, ndérsa qasje
vizuele iu &shtd ofruar né & gjitha dokumenfet e kérkuara.

L]
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- —Andaj, duke pasur parasyshnga t& gjithaqé u thand mé lart€wvendos si né dispozitiv & kéiy

vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur ka 1 drejté t€ inicojé kontestin administrativ né afat
prej 30 ditésh nga data e pranimit € ktij vendimi.

1.Armend Hajdini
2.Rinore Zymeri
3.Adem Bucolli

Iu dérgohet:

*#*Kuvendit t8 Komunés
*K omisienit Viersues .
*Paléds

2

*Arkivit ' )
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¢ .+ Pér: Komisionin ¢ Ankesave né Komunén ¢ Gllogocit - ™ ' : w

~ CC:z.Ramiz Lladrovci-Kryetar i Komunés sé Gllogocit

RESUBLIKA E KOSSVES
KOMUNAGLLOGOC |
SLLOGOC MUNICIPALITY

:

r
F)
l.r

{Praneel § Ly | A
= 4 Cre; k Buose | Bbicjcs | Vieps
NGA: “Autoshkolla Albioni”-Drenas 1 2 “_"_S’__?f'__" ?'l 43.% ?—:Z‘ﬂa-:,v
KERKESE PER RISHQYRTIM
(PLOTESIM)

T& nderuar ju me dt.17.09.2020 keni shpallur konkursin publik me nr.01-Nr.4562/01-38720 pér

parcelén kadastrale Nr/.P-70310058-02652-2 n$ sipérfage 3746.0 m’ zona kadastrale Arl

at,
vendi i quajtur Ara te Zabeli.
Ju né katé konkurs publik keni vendosur k&to kritere pér vierésimin e ofertave:
e Oferta ekonomikisht mé e favorshme;
o Vlera e investimit;
e Numri i t& punésuarve nga investimi;
o Lloji i investimit q& &sht& me interes publik me prioritet p&r komunén;
o Pérfitimi financiar dhe ekonomik i komungs; ;
Kriteret tjera t& cilat pércaktohen me konkurs:
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit dhe veprimtaria e pérshtatshme; !

e Pérpersonai fizik certifikatén e nénshtetésisé;

vitet e fundit;

o Garanci bankare prej rreth 30% t& vler8s s& investimit t€ projekiit;
o Afatii realizimit t& projektit t& investimit &sht& 18 muaj.

Ne kemi ofertuar né k&wé konkurs publik, duke pasur parasysh qg k&t parcelé e ken
shfrytézim g& 10 vite, € ku né kontrats ishte ¢ parashikuar mundésia e vazhdimit edhe pér 1¢

tjera.

Pér persona juridik pasqyré financiare & audituara dhe qarkullimin bankar n€ pesg (3)

il né
) vite

Me dt.09.10.2020 keni shpallur fitues 1P Kos sh.pk, pér Parcelén Xadastrale me NNr/.P-
70310058-02652-2, n& sipérfaqe t& pérgjithshme 3746.0 m?, g€ gjendet nd vendin e quajtur “Ara

te Zabeli”, Zona Kadastrale Arllat.

bl cvZes T2
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Fillimisht ne me dt.14110.2020, kemi b&ré kérkess pér qasje ns dokumentacionst e kompar is .
fituese {P-Kos sh.p.k dhe kompanisé Benita e-cila ka qené ofertuesend két€ konlurs; ku kemi
kérkuar q& t& na jepni t3 gjithe dokumentacionin n& lidhje me k&t& konkurs pér parcelé
kadastrale N1/.P-70310058-02652-2 né sipérfage 3746.0 m® zona kadestrale Arllat, vendi
quajtur Ara te Zabeli dhe njgkohésisht kemi kérkuar g€ t¢ na jepni arsyet ligjore me shkrim s
pérse éshté shpallur fitues kompania IP Kos dhe pérse ne nuk jemi shpallur fitues t& k&t
konkursi ne pér parcelén e lartp&rmendur.

(=}
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Ju m& dr.16.10.2020 na keni ofruar gasje & kufizuar né dokumentet e kérkuara, prandaj dulje
pasur parasysh q& afati i fundit pér paragitje t& kérkes&s pér risaqyrtim $sht€ di.16.10.2020 ge
jemi t& detyruar t8 parashtrojmé kétg plotésim kérkese per rishqyrtim.

Fillimisht ju nuk keni gen& transparsnt gjaté njoftimit pér shpalljen e fitvesit duke mos
respektuar parimin e transparencés t& pércaktuar ng paragrafin 1.4 t& nenit 4 & Ligjit NR. 06/L-
092 PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM DHE KEMBIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME
_ TE XOMUNES, sepse nuk-i keni barg publike procedurat, kushtet dhe ecuring e dhénies ne
shfrytézim dhe kémbimin ¢ prongs sé paluajtshme t& komungs dhe ne nuk e dijmé se pérse &shté
shpallur fitues kompania e lartpérmendur.

Po ashtu me vonesén pér qasje né dokumente nuk ¢ keni respektuar edhe ligiin pér qasje p&
dokumente publike duke mos na ofruar brenda afateve t& arsyeshme kur kemi parasysh g€ af

W methbe
per anses

at)
3 Roales Tediey QS | STl S 5 T ialis =Re a2l T N e s T Jematiriiay s’
3 8shi¢ 7+dits che sipas nenit 12 8 Ligjit p8r qasje né dokuments publike institucigni

detyrohet brenda afatit prej 7 dizéve g& t& nxjerr verdimin pér Igjimin e gasjes né dokumerte.

Pér tu shpallur fitues njé ofertues ng kéts proceduré fillimisht duhet t& pérmbushen kriteret & keti]
konkursi, prandaj pér derisa nuk t&hen publike dhe nuk kemi gasje n& dokumente ne dyshoj mé
se fituesi i késaj ngastre IP Kos Shpk nuk i ka plot&suar € gjitha kriteret e kérkuara. Po as htu
dyshojmé se edhe ofertuesi tjeiér Benita Company nuk i ka plotésuar & gjitha kérkesat dhe

riteret e kérkuara né k&g konkurs. * °

Ne bazs t& gasjes né dosje(vetdm vizuele né dokumentet kryesore i€ kérkuara) t& datés
16.10.2020 kemi vérejtur gé & dy kompanité e lartpérmendura nuk kané plotésuar kriterin:

o Pér persona juridik pasqyré financiare t& audituara dhe qarkullimin bankar né pesg|(5)
vitet e fundit; .
Garanci bankare prej rreth 30% t& vlerss s¢ investimit t& projekiit(ashtu sic &sht€ kérkuar
né konkurs — kriter bazik); dhe

o Munges€ e projetit ideorg;

Duke pasur parasysh pretendimet tona rezulton se dy ofertuesis tjeré t€ lartpérmendur jané t&
papérgjegjshém dhe nuk i kang plotésuar 1§ gjitha kriteret e kérkuara, ndérsa duke pasur parasysh
faktin s ne i permbushim t& gjitha kérkesat ¢ kérkuara nga ju dhe gjithashtu e pérmbushim pdhe
kushtin primar si oferta ekonomikisht mé e favorshme, ne &shte dashur t& shpallemi fitues i k8]
konkursi publik. va o

L]
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Dule pasur parasysh 1& gjitha déshmité dhe rrethanat GE u p&rmendén mée larté kérkojmé nua
komisioni | ankesave qé t& merr;

YENDIM

-

APROVOHET Kérkesa pér rishqyrtim e “Autoshkolia Albioni”, ~

ANULOHET njoftimi i ¢1.09.10.2020 ku e keni shpallur fitues IP Kos sh.p.k, pér Parcelén
Kadastrale me nr.P-70315016-01016-1, n& sipérfaqe t& pérgjithshme 3746.0 m?, q& gjendet né
vendin e quajtur “Ara te Zabeli”, Zona Kadastrale Arllat dhe ky aktivitet i zhvitluar nga ju &
kthehet ng RISHQYRTIM.

Pas kthimit i€ késaj precedure né rishqyrtim, t4 na lejohet qasje e ploté né dokt imentet publike dhe

rishgyrtimi & behet sipas kritereve dhe kérkesave t& cilat jang bazé pér viertsimin e ofertave dhe
L& jet& 1 glithE procesi transparent.

Prishting

15.10.2026




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

_

Nr S/=-0g)lol— 4§93 ¢ dt. d & / /= / 2020

Komisioni i Ankesave i formuar sipas vendimit t8 Kuvendit 18 Komungs s& Drenasit 12
Nr1.400-23072. & datds 02.05.2019, n# pérputhje me Ligji Nr.06'L-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s# Paluajtshme € Komunés. Rregulloren (QRK])
Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave t2 Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t& Komungs, duke vendosur sipas ankesés ( kérkes€s pér rishqyrtim )

Nr._01-070-44532_ 13 datés_16.10.2020, lidhur me njoftimin Publik Nr.01-462/01-38720, t&

datés 16.09.2020, pér dhénien né shfrytézim afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99) vite t&
pronés sé paluajishme Komupale, rjedhimisht njoftimit t@ Komisionit Vlerésues pér
Vlerésimin e Ofertave pér Dhénien e Pronds sé€ Paluajtshme t&¢ Komunés, pér shpallje t&
fituesve t8 ofertave ekonomikisht me t3 favorshme Nr. 01-462/01-43186, t¢ datds
09.10.2020, pér parcelén kadastrale Nr/.P-70310038-02652-2, nd sipérfage 3746.0 m* ng
ot st e Fadustidle s T & e Wl L 0 TR iy
LLncLl auiUsll Wiv L A\.lllﬂl-: W kil { l-iuHJ (SR Sud e i

e datds 23/24/25/26 Tetor 2020, mon kat&:

7\'_*. PO L R, IV, RSN, RO S ) Y. [T
L S . 3 R e L e EEE P

*

. Vendim

Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa Nr.01-070-44532, e datds 16.10.2020, nd@rsa njoftimi 1
Komisionit Vlerssues pér Vlerssimin e Ofertave pér Dhénien e Pronés s¢ Paluajtshme tS
Komunds, pér shpallje & fimesit Nr.01-462/01-43186, i datés 09.10.2020. pér parcelén
kadastrale Nr.P-70310038-02652-2, né sipérfage 3746.0 m? né zonén kadastrale ng Arllat.
vendi i quajtur ~Ara & Zabeli”, mbetet né fuql.

Arsyetim

Komuna e Drenasit, respekuvisht Komisioni vlerésues pér dhénien né shfryt€zim & pronés s¢
paluajtshme & Komunés sé Drenasit, me datd 16.09.2020, ka béré shpalljen esnjoftimit
publik Nr.01-462/01-38720, pér dhénien né shfrytézim afatgjaté prej néntédhjetd e nénté (99)
vite t& prongs sé paluajishme Komunale.

Ma daté 02.10.2020, komisioni ka béré hapjen e ofertave pér dhénien e pronave Komunale

- - k. ’.‘ - i . . . - o L . prs
né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite né Komunén e Drenasit, me ofertuesit,pjeserhiartés gjaié
hapjes sé ofertave.




o sipérfage-té-pergjithshme 3746.0-m*—qé-gjendet né-vendin—e quajiur “Ara-te-—Zabeli™zona

Komisioni viersues ka filluar me vierésimin e ofzrmave me dat 03.10.2020 dhe ka vazhduar
deri me datd 08.10.2020. bazuar n€ Ligjin Nr.06'L-092 pér Dhénien né Shfryidzim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t2 Komunds, Rregullore (QRK) Nr.0972020 pér
Pércakumin ¢ Procedurave té Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronds s& Paluajtshme
i€ Komun3s. mjedhimisht kriteret e péreaktuara sipas akteve té larteekura.

M2 daté 09.10.2020. Komisioni Vlerdsues par vlerésimin e ofertave pér dhénien e pronés sé
paluajishme t& Komunés né shfrytézim, shpallé njofiimin pér ofertat fimuese Nr. 01-462/01-
43186.

Ofertuesi ~Autoshkolia Albioni™ fié Drenas, mé datd 16.10.2020. ka parashtruar kérkesg pér
rishqyrtim Nr.01-0070-44532. né t& cilén ka kérkuar t€ anulohet njoftimi 1 datés 09.10.2020,
ku &shté shpallur fitues IP Kos shpk pér parcelén kadastrale me nr. P-70310038-02632-2, né

kadastrale Arlla:.

Sa i pérket pretendimeve t& ankuesit se komisioni vler@sues i ofertave duhet t'i jap t€ njéjut
arsye me shkrim se pérse &shté shpallur fitues kompania IP Kos, ju rikujtoims se lénda e
kérkesés Nr.01-070.01-43845, ¢ datés 14.10.2020. ka qeng ksrkes€ pér gasje ne dokumente
publike, rljedhr_mzsht‘ né kérkesa 18 k3saj naryre ju nuk mund t€ mermi pérg igje-.pér arsyet €
shpalljes sé& fimesit.

4 el

Komuna e Drenasit, rijedhimisht Komisioni pér dhénien ¢ prongs Komunale né shirytézim,
me kohe ke publikuar t& gjitha procedurat, kushtet dhe Kriteret ¢ parapara pér shgyrtim me
rastin e pérzgjedhjes s& ofertave ekonomikisht mé t€ favorshme. Sipas vlerdsimit 1@
komisionit 8 ankesave fituesi &sht® shpallur né pérputhje me Ligjin Nr.06/1.-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s Paluajtshme 1€ Komunés, Rregulloren
(QRK) Nr.09:2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave t& Dhénien né Shirytézim dhe Xémbimin
e Pronds sé Paluajishme t& Komunés, duke pérfshi edhe knteret shtesé 1€ parapara né
njofiimin publik, ashtu si¢ parashihet n& nenin 20, nénpikén 1.1.5 €& Rregullores (QRK}
Nr.06/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimia ¢ Pronés
sé Palugjishme t& Komunés, duke pérfshiré edhe garancionit bankare e paraparg sipas
njofiimit publik Nr. 01-462/01-38720, &8 datds 16.09.2020, sepse 1 nj€jti ¢ ke dorézuar
sigurimin e garancive né vlerd prej 30% t€ vlergs s& investimit t€ projektit ( i barasvlershém
me garancionin bankar sipas interpretimit t€ Bankés Qendrore t€ Republikés s& KosovEs).

4 L4 1

Sipas dokumentacionit ankuesi m& daté 14.10.2020, ka béré kerkese pér qasje né dokumente
publike, ndérsz mé daté 16.10.2020, né sallén ¢ Kuvendit &€ Komunés iu €shté ofruar gasje

_né dokumente publike, sipas vendimit Nr.01-030/01-44262. € dat& 15.10.2020. pra in &shié

ofruar qasje brenda afatit ligjoy. nd%rsa’ qasje vizuele 1 &shtd ofruar né @ gjithd
dokumentacionin.
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parapara m2 Rrezuliorsn (QRK) Nr.09°2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave 2 Dhinien né
Shiryvi3zim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajishme & Komunés. duke pérfshiré edhe kriteret
tjera t2 parapara né Njoftimin Publik Nr.01-462/01-38720. t& datss 16.09.2020. pér dnénien
né shirvtézim afatgjaté prej néntédhietd ¢ nénté (99) vite t€ pronds s2 paluajishme Komunale
si: pasqyrave financiare t2 audituara dhe garkullimit bankar n& 5 vitet ¢ fundit. garancia
bankare prej rreth 30% 1€ vlerss sé invesiimit t2 projekait. si dhe 1 njéju ka € prezantuar
projektin ideor té bashkangjimur né dokumeniacion.

Pra.fituesi 1 késaj parcele IP Kos ka paragitur oferté duke ofruar vlerd mé € larté @
investimit. num&r mé t&€ madh té pundtoréve.si dhe pérfitim ekonomik financiar dukshém mé
té larté pér Komunén.

vendimi.

Késhilla Juridike: Pala ¢ pakénaqur ka t& drgjté 12 inicoj& kontestin administrativ né afat
prej 30 ditdsh nga data e pranimit & k2u) vendimi.

.
3 - - - - -
Anétaréte komisionit £
1.Armend Hajdini L
2 Rinore Zvmeri
3.Adem Bucolli
4.Sokol Bylykbashi __
5.Alban Bujupi 7
Iu dérgohet:
*Kuvendit 12 Komunés :
*Komisionit Vlersues
*Palés
*ATKIvit
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Viosa Ahmetaj oy 18 s T, LA e o

__Fromn St . Zahrie Podumagall Y
~ Sent: 09 November 2020 15:11 ol N
To: Shkrimorja Mapl; Vjosa Ahmetg]
Cc: Kimete Sh. Qorri; Ramiz Lladrovci; Labinot Halilgj
Subject: FW: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....
Attachments: DOCO53.pdf

Te nderuar/a |

Bashkangjitur e gjeni informatén shtesé té detajuar lidhur me kérkesén tuaj pér informaté se né cilén pjasé t&
PZHK &shté e rregulluar ¢éshija e Yendimit Nr. 12-400/01-28747.

Me respect Zahria.

From: Flutura F. Avdiu
Sent: Monday, November 9, 2020 2:52 PM
— To:Zahrie Podrimgaku

Cc: Ramiz Lladrovci; Labinot Halilaj; Kimete Sh. Qorri
Subject: Re: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....

E nderuar znj. Podrimgaku,

Sipas kerkeses tuaj gjeni te bashkengjitur Informatet e kerkuar nga Ministria e Pushtetit Lokal, si dhe
Vendimin e miratimit te Planit Zhvillimor Komunal dhe Konfirmimin e Ligjshmerise te vendirhit te
kuvendit per miratim nga MPL. :

Me nderime,

Flutura Avdiu

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Komuna e Drenasit

+38349978 021 | 03820040812

fluturafavdiu@rks-gov.net

From: Zahrie Podrimgaku v '
Sent: Monday, November 9, 2020 11:08 AM
To: Flutura F. Avdiu : i ' '

Cc: Kimete Sh. Qorri; Ramiz Lladrovci .
Subject: FW: Kérkesé pér informata dhe materialé shtesé....

. r

Té nderuar/a

[y




Mo e G Y e 25 RETE I . . g AN T e v s
E nderuar drejtoreshd jullutém ne afat'sa mé té shkurter f&"béni t& gatshmeé informaten ‘e-kérkilar hga MPL t&
poshtshenuar ngé email pér tju pergjigjur emalit. : i . - 155

a

+ - L4 - PO S -

T T e s I SR LB W8
Shefja e Zyrés sé Kuvendit
Zahrie Podrimgaku Subashi
Tel; 03820040872

Mob; 049-977 973.

Emaili: Zahrie.oodrimaaku@rks-gov.net

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Monday, November 9, 2020 10:47 AM

To: Labinot Halilaj

Cc: Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Zahrie Podrimgaku

Subject: Kérkesé pér informata dhe materialé shtese....

| nderuar,

Ju lutem pér vier&simin e ligishmérisé s& Vendimeve t& miratuara né mbledhjen e Kuvendit t& Kbmunés s&
Gliogocit t& datés 30.10.2020 si né vijim:

- Vendim 12 Nr. 462/01-47385 pér dhé&nien né shiryi€zim afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99) vite
t€ pronés s& paluajishme t& komunés pér kompaniné Elkos shpk;
. Vendim 12 Nr. 462/01:47381 pér dhénien né shfryt€zim afatgjaté prej néntédhjeté e nénia (99) vite
1€ pronés sé palugjishme & komunés per personin fizik Ragip Vesal;
- Vendim 12 Nr. 462/01-47361 pér dhénien né shirytézim afatgjaié prej néntédhjeté e nénig (99) vite
€ pronés sé paluajishme t&€ komunés pér kompaning IP Kos shpk Gllogog;
= Vendim 12 Nr. 462/01-47375 pér dhé&nien né shfryi&zim afatgjaté prej néntédhjeté e nénig (%9) vite
i€ pronés s& paludjishme t& komunés par kompaniné IP Kos shpk Arllat: i
- Vendim 12 Nr. 462/01-47375 pér dhénien né shfryiézim afatgjaté prej néntédhjeté e nénfg (99) vite
t& pronés s& paluajtshme t& komunés pér kompaning Fer Petrol Gliobar;

na nevojitet Vendimi pér miratimin e Planit Zhvillimor 1& Komunés, si dne informata se a jané & pardpara ké&to
zona sipas Planit Zhvillimer t& Komunés,

Me respekt,
Viosa Ahmetaqj
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‘Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Gllogocit

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mijedisit

i DATE: | 09.11.2020
| |
E'NUME_R:- B ST _ 15t E _MI
| o8- GFO/M- 43?’?3
i =\ AR | <
! PER/ZA/TO: | Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal - Prishting
b A :
| PERMES: Kryetarit t& Xomunds sé Glogocit - z. Ramiz Lladsoy A
7 1" - ORG
r il
! £ s 4 ] .
" NGA/OD/FROM: " Drajtoria pér Planifikim Urban dhe ME o7 e t2 0l jeH 8 £ 3%
Gllogocit, Drajtori: Flutura Avdiu £] ',‘__ '\ ; 3 f;g
| { = T == o 'f..‘\‘ 5
| TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT: 15 1 / o, 5
' Informat2 3y - 4NOS
T& nderuar

Lidhur me vlerSsimin e ligjshmérisé s3 vendimeve t& miratuara n& mbledhjen e Kuvendit t2 Komunés s&
Gllogocit £3 datés 30.10.2020 pérmes procedurés sé shprehjes s8 interesit:
- Vendimi 12 Nr.452/01-47385 pér dhénien'né shfrytdzim afatgjaté prej néntddhjéte e nénté (99)
vite t& pronés s& paluaitshme t8 komunés pér kompaning Elkos shpk;
- Vendimi 12 Nr.482/01-47381 pér dh&nien né shirytizim afatgjaté prei néntadhjéié e ndntd (39)
vite t& pronés sé paluaitshme t& komunés pér personin frik Ragip Vesal;
- Vendimi 12 Nr.462/01-47361 pér dhénien né shirytézim afatgjaté prej néntddhjété e n&ntd (S5}
vite t& pronds sé paluajtshme t& komunés pér kompaniné {P Kos shpk Glicgocg;
- Vendimi 12 Nr.462/01-47375 pér dhénien né shfrytézim afatgjat? prej néntédhjété e nénté (85}
vite t& pronds s& paluajtshme t& komungs pér kompaniné IP Kos shpk Arliat;
- Vendimi 12 Nr.462/01-47354 pér dh&nian né shirytézim afatgjat® prej néntédhjéts e néntd {39)
vite t& pronés s& paluajtshme t& komunés pér kompaniné Fer Petrol Gllobar.

Drejtoria pér Planifikim Urban dne Mbrojtie te MjedISit ka dhene sqanme bamke, te cnlat sqarme i
referohen dokumenteve a 2 i
t& Gllogocit 2020-2028 {i miratuar me vendim te kuvnndat komunal 12-Nr 400/01-28767 t€ datds
30.07.2029).

Pér informimin tuai, duke theksuar se, Plani Zhvillimor Komunai | Gllogocit 2020-2028 ({1 hartuar sipas Ligiit
04/1-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe Udhézimit Administrativ 08/2017 pér normat tsknike 1§
Planifikimit Hapésinor) pErmban kornizén e zhvillimit hapésinor por nuk pércakion konkretisht kushte
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+ Thwillimcrs pér parcela t8 caktuara, por pérqendrohet n# dispozitst e prgjithshme pér zbatim, duks u
"'mb&shtétur né: '

Kornizén e Zhvillimit Hapésinor (kapitulli 3 - Pzhk 2020-2028)

3.2 - Géllimet dhe objektivat

3.2.1 — Zhvillimi Ekonomik -

Q&llimi 2 = Nxitja e biznesave prodhuese dhe pérpunuese (NVM};
Qéflimi 3 — Ngritja & e kualitetit ta veprimtarive shérbyess;
Qéllimi 4 — Nxitia e zhvillimit té turizmit rursi;

3.2.5 - Vendbanimet
Qé&llimit 2 — Fugizimi i néngendrave me shérbime

4.1 Prioritetst Strategiike - Zhvillimi Ekonomik respektivisht, Nxitja e bizneseve prodhuese dhe
pérpunuesa [NVM) éshtd ranguara e dyta né listén prioriteteve e cila &shté identifikuara araprakisht me
palét e interasit duke pérfshird EKP-né dhe EKK-n€ si dhe né prani {8 MIA-s& gjaté pungtorisé sé planit 18
veprimit dhe prioriteteve.

5.1. Dispozitat pér zbatim
P&r t3 monitoruar dhe vier8suar zbatimin e Planit Zhvillimeor t& Kemunas 58 Gllogocit 2020-2028 pérdaren
mekanizma g& jané té pérfshira né kuadér t& kapitullit t& dispozitave pér zbatim. Dispozitat jane té
detyrueshme, rrizdhin nza korniza ligjiore dhe udh&hegin arritien e géllimeve dhe cbjektivavea t& PZHK.
Me géllim t& realizimit 18 PZHX-s&, Komuna duhet t& hartojé dhe aprovejé Hartén Zonale t& Komunés.
P&rmes Hart3s Zonale t8 Komunés {HZI kéto kushie do t2 zbérthehen dhe detajohen dhe do té jeng]
kushte zhvillimare ¢he rregulla t8 ndértimit pér infrastrukturén teknike, publike, sociale, banimit dhe
kushtet tjera pér zhvillimin dhe mbrojtien e resurseve natyrore, kulturcre, ekornomike dhe t8
trash3gimisé. 2

Planin Zhvillimor Komunal si dhe trajtimin e lokacionit/parcelave aktuzle né aspekiin = ndérlidhie
konsiatohet se t& gjitha parcelat hyjné ng Brenda kufirit ndértimor né 1€ cilén kéto zona jané té parapa
sipas Planit Zhwvillimor Komunal. ®

Bazuar'né elzborimin e lartéshénuar mbi bazueshméring, pérputhshméring dhe mbulusshméring “3

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe mbrojtje t Mjedisit konsideron g aktivitatet e personave fizik dhg
juridik (shfryt8zuesve t8 pronave t2 paluajtshme t& Komunés sipas Vendimit 12-Mr-400/01-28767 — dt
30.07.2020) nuk bien ndesh me Planin Zhvillimor Komunal t& Gllogocit pér periudhén 2020-2023,

Me respektl!
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I nderuar Kyvetar,
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Ministria e Pushietit Lokal, ka pranuar Vendim 12 Nr. 200/02-28767 pis w(:atzr:m £
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e -Iigp'u'ﬁ_lika ¢ Kosovis
Komuna e Glloggeit
Kuvendi i Komunss

Ancdorfot-2F26F a. 3297 3

Bazuar né€ nznin 11,12, dhe 40, 1 Ligit Nr,031.-040, pér Vetéqevensjen Lokale 1€ Republikés s& Kosoves,
nenit 34,pika 34.6, t Statuti; t€ Komunés se Drenasit, nenit 10 paragrafi 2 nen paragrafi 2.2, &

Ligit Nr.04/L-174, pér Planifilemin Hapésinor, Vendimut Nr.632 pér dhénten ¢ Pélgunit pér Miralim (€ Planut
Zhwvillimor Komunal 1€ Gllogoeit 2020-2028, nga Departamenti pér Planifilum Hap&sinor, Ndértim dhe Banum,
Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit, t€ inicuar dhe harmar nga Komuna e Gllogocit. Kuvend: i Komungs sg
Drenasit n€ mbledhjen e mbajtur me dai€ 30. 07.2020, miratoj k&té:

VENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE GLLOGOCIT 2320-2028

Nenil

Kuvendi i Komunés sé Gllogocit 18 miratoj propozim vendimin pér miratimin e Planit Zhvillimor
Komuna! t€ Glicgocit pér peniudhén 2020-2028.

Neni 2
Picst pérbéress e k&tij vendimi 8shiZ Plani Zhvillimor Komunal 1 Gllogocit pér periudhén, 2324-
2528,

a MNeni 3 ’
Plani Zhvillimor Komunal i Gllogoeit 2020-2028, 2shté hartuar nga Drejioria pér Plemifikim Urban
die Mbrojije 18 Miedisit né koordinim me drajtorité sektoriale dhe burimet njerSzore brenda
Komunés.

Nenid
Pgr zbatimin e Planit Zhvillimor Komunai t& Gilogocit pér periudhén 2020-2028, pérgiegi€se eshi
Drejtoria pér Pianifikim Urban dhe Mbrojtie t& Mjedisit e Komunés sé Gllogocit

Neni$s
Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit 1 1€ kétij propozim vendimi duhet t€ jet? né gjuhg
zyrtars dhe s paku né 3 (kopje) t& shtypura 1€ vulosura dhe 3 kopje digjitale.

Neni s
Ky vendim hyné ng fuqi 15,dit€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit & ligishm&risé nga MAPL-fa si
dhe 7 dité pasé publikimit né Ueb fagen zyrtare 1€ KomunésT==n
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